OF/GV

Irupi - ES, 15  de março de 2021 .

SOLICITA RECURSOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE.

AO: Exmo. Sr. Renzo Vasconcelos

MD: Deputado Estadual

Em primeiro lugar, gostaria de parabenizar Vossa Excelência, pelos relevantes serviços
prestados em nosso Município, fortalecendo nossa luta em busca de melhorias diversas em
nossa querida Região do Caparaó. Devo destacar, o quão importante foi as eleições para
nosso Município e gostaría de poder contar com parceria em busca de melhorias para nosso
Município do qual sou Vereador.

Na oportunidade, gostaria de solicitar de Vossa Excelência, que estude a possibilidade junto
ao órgão competente, seja por meio de Emenda Parlamentar ou outra forma que melhor lhe
convier, de recursos para aquisição de 01 (um) veículo com capacidade para 05 vagas e 01
(uma) ambulância semi UTI, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Irupi/ES.

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que as ambulâncias existentes estão
apresentando desgaste e não atende a demanda do Município devido a pandemia. Vale
ressaltar que nosso Município fica distante do centro de referência que é Cachoeiro de
Itapemirim e Vitoria -ES, o que justifica o desgaste.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e coloco-me a
disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do Município de Irupi.

          Sem mais para o momento, despeço-me.

Atenciosamente.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

autenticidade sob o identificador 32003900300032003A005000

Adailton Augusto Gripp

Vereador

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

autenticidade sob o identificador 32003900300032003A005000

		2021-03-15T14:36:32-0300